
 

 

 

fl. 1/1 
 

 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 46/2021 
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2021 

 
Contratação de serviços de exploração da comercialização de alimentos e bebidas 

durante as festividades de aniversário do Município. 
 

A Prefeita do Município de Vargem, Estado de Santa Catarina, Exma. Senhora Milena Andersen Lopes 
Becher, torna público TORNA PÚBLICO que realizará dispensa de licitação em conformidade com a Lei 
Federal nº 8.666/1993, suas respectivas alterações e demais legislações aplicáveis, de acordo com as 
seguintes justificativas apresentadas pela Secretaria Municipal de Administração: 

 
Justificativa da Dispensa: Considerando que não acudiram interessados na licitação anterior, qual 
seja, o Pregão 42/2021, e considerando que não há lapso temporal suficiente para a repetição do 
certame, dado que as festividades iniciarão em 10/12/2021, e considerando ainda que o fornecedor 
concordou em atender à todas as condições preestabelecidas no Edital retro referido, ampara-se a 
presente contratação no artigo 24, V, da Lei 8.666/1993. 
 
 
Justificativa da escolha do fornecedor e do valor: O fornecedor C3 Sul Ltda. foi o único manifesto 
interessado em contratar os serviços, atendendo a todas as condições preestabelecidas no Edital de 
Pregão 42/2021, bem como em pagar o valor mínimo estabelecido de R$ 11.000,00, conforme 
demonstram os documentos em anexo. 
 
Vargem (SC), 08 de dezembro de 2021. 
 

 
Danielly Cavalli 

Secretária Municipal de Administração e Finanças 
 

 
Na qualidade de Prefeita Municipal de Vargem/SC, no uso de minhas atribuições legais, RATIFICO o 
Processo de Dispensa de Licitação nº 11/2021, relativo à contratação de serviços de exploração da 
comercialização de alimentos e bebidas durante as festividades de aniversário do Município, em 

favor de C3 Sul Ltda., no valor de R$ 11.000,00. 
 
 

Milena Andersen Lopes Becher, 
Prefeita Municipal  


		2021-12-08T14:17:56-0200
	MILENA ANDERSEN LOPES BECHER:00535474970




